



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE UM MURO DO AERODROMO

**LOCAL:** BAIRRO PRAIÃO, RUA DA REPÚBLICA, MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ

**PRAZO:** 90 (NOVENTA) DIAS

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREVISTA

SINAPI JANEIRO/2021 SEDOP MARÇO/2021	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)		
					UNIT. S/ BDI	C/BDI 25%	TOTAL-C/BDI
<b>CÓDIGO</b>	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>			<b>R\$ 19.796,02</b>	
000006	1.1	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	und.	1,00	5.507,00	6.883,75	6.883,75
011340	1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	2,25	173,48	216,85	487,92
10008	1.3	Limpeza do Terreno área de 3665m X 1,50m	m <sup>2</sup>	5497,50	1,81	2,26	12.424,35
	<b>2</b>	<b>MURO</b>	<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>			<b>R\$ 674.721,95</b>	
98522	2.1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	m	3665,00	112,67	140,83	516.141,95
090622	2.2	Portão de ferro 3/4" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m <sup>2</sup>	16,00	540,36	675,45	10.807,20
060046	2.3	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m <sup>2</sup>	1466,00	61,36	76,70	112.442,20
110143	2.4	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m <sup>2</sup>	2932,00	9,64	12,05	35.330,60
	<b>3</b>	<b>GUARITA</b>	<b>TOTAL DO SERVIÇO</b>			<b>R\$ 5.482,03</b>	
050216	1.1	Pilar em mad. de lei 6"x6"(incl.bl.conc.ciclópico)	unid	4,00	450,87	563,58	2.254,32
130760	1.2	Tábua macheada 6 1/2"x7/8" cumaru ou similar (incl.camada regularizadora)	m <sup>2</sup>	7,00	192,74	240,92	1.686,44
070054	1.3	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. serrada	m <sup>2</sup>	11,90	53,45	66,81	795,03



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

**OBRA:** CONSTRUÇÃO DE UM MURO DO AERODROMO

**LOCAL:** BAIRRO PRAIÃO, RUA DA REPÚBLICA, MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ

**PRAZO:** 90 (NOVENTA) DIAS

071498	1.4	Cobertura - Telha de fibrocimento e=4mm	m <sup>2</sup>	11,90	50,17	62,71	746,24
<b>CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS</b>							<b>R\$ 700.000,00</b>